ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      января 2026 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района от 27 декабря 2024 года № 1399 «О муниципальной программе
Кондинского района «Развитие образования»»

В соответствии с  решением Думы Кондинского района от 25 декабря 2025 года № 1320 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением администрации Кондинского района   от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации  муниципальных программ Кондинского района», учитывая распоряжение администрации Кондинского района от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 27 декабря 2024 года № 1399 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие образования»» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В разделе 1 строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	17 351 950,5 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

	Глава района

	          А.В. Зяблицев

Приложение 1 к постановлению
	4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	2 857 750,8
	2 900 237,5
	2 917 497,6
	3 067 203,7
	2 804 630,5
	2 804 630,4
	17 351 950,5

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 857 750,8
	2 900 237,5
	2 917 497,6
	3 067 203,7
	2 804 630,5
	2 804 630,4
	17 351 950,5

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	83 062,7
	83 506,9
	80 706,6
	78 046,8
	81 571,2
	81 571,2
	488 465,4

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	1 943 538,8
	2 029 601,9
	2 044 886,7
	2 193 451,3
	2 001 824,1
	2 001 824,1
	12 215 126,9

	местный бюджет
	831 149,3
	787 128,7
	791 904,3
	795 705,6
	721 235,2
	721 235,1
	4 648 358,2

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов Кондинского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Региональный проект  «Педагоги и наставники»
	75 734,7
	76 210,6
	76 538,2
	74 927,0
	77 814,9
	77 814,9
	459 040,3

	[bookmark: _GoBack]Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	75 734,7
	76 210,6
	76 538,2
	74 927,0
	77 814,9
	77 814,9
	459 040,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	73 789,4
	73 745,0
	72 781,3
	71 123,5
	75 718,9
	75 718,9
	442 877,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	1 913,6
	2 465,6
	3 756,9
	3 803,5
	2 062,4
	2 062,4
	16 064,4

	местный бюджет
	31,7
	0,0
	0,0
	0,0
	33,6
	33,6
	98,9

	Иные источники

	0,0

	2. Региональный проект «Повышение финансовой грамотности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования»
	2 572 233,1
	2 615 825,8
	2 636 008,6
	2 787 325,9
	2 525 663,6
	2 525 663,5
	15 662 720,5

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 572 233,1
	2 615 825,8
	2 636 008,6
	2 787 325,9
	2 525 663,6
	2 525 663,5
	15 662 720,5

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	9 049,4
	9 761,9
	7 925,3
	6 923,3
	5 852,3
	5 852,3
	45 364,5

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	1 907 598,2
	1 992 934,9
	2 006 928,5
	2 155 446,5
	1 966 348,0
	1 966 348,0
	11 995 604,1

	местный бюджет
	655 585,5
	613 129,0
	621 154,8
	624 956,1
	553 463,3
	553 463,2
	3 621 751,9

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Качество образования»
	4 330,1
	4 671,4
	4 671,3
	4 671,3
	4 330,1
	4 330,1
	27 004,3

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	4 330,1
	4 671,4
	4 671,3
	4 671,3
	4 330,1
	4 330,1
	27 004,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	4 330,1
	4 671,4
	4 671,3
	4 671,3
	4 330,1
	4 330,1
	27 004,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления"
	33 902,4
	35 103,3
	30 637,7
	30 637,7
	30 167,1
	30 167,1
	190 615,3

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	33 902,4
	35 103,3
	30 637,7
	30 637,7
	30 167,1
	30 167,1
	190 615,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	28 986,9
	29 530,0
	29 530,0
	29 530,0
	29 083,6
	29 083,6
	175 744,1

	местный бюджет
	4 915,5
	5 573,3
	1 107,7
	1 107,7
	1 083,5
	1 083,5
	14 871,2

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания"
	147 804,5
	144 701,2
	144 701,2
	144 701,2
	143 689,3
	143 689,3
	869 286,7

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	147 804,5
	144 701,2
	144 701,2
	144 701,2
	143 689,3
	143 689,3
	869 286,7

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	710,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	710,0

	местный бюджет
	147 094,5
	144 701,2
	144 701,2
	144 701,2
	143 689,3
	143 689,3
	868 576,7

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Комплексная безопасность образовательных организаций и учреждений подведомственных Управлению образования", в том числе:
	2 659,5
	1 323,2
	1 323,2
	1 323,2
	1 847,4
	1 847,4
	10 323,9

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 659,5
	1 323,2
	1 323,2
	1 323,2
	1 847,4
	1 847,4
	10 323,9

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 659,5
	1 323,2
	1 323,2
	1 323,2
	1 847,4
	1 847,4
	10 323,9

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	21 086,5
	22 402,0
	23 617,4
	23 617,4
	21 118,1
	21 118,1
	132 959,5

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	21 086,5
	22 402,0
	23 617,4
	23 617,4
	21 118,1
	21 118,1
	132 959,5

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	223,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	223,9

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20 862,6
	22 402,0
	23 617,4
	23 617,4
	21 118,1
	21 118,1
	132 735,6

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0